
AKTTHEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ADRIATICA BROKERAGE" Shpk 

Sot me date 30,07.2018: 

Z. ARTUR DAKO, i biri i Llambro-s, tindur me 02.04.1974 ne Vlore, dhe banues ne Tirane, me numer 

personal H40402100O madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

I ciii ka vendosur te nenshkruajne kete Akt Themelimin te meposhtem, te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, 

aktiviteti i se cites rreguiiohet nga iegjisiacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt Themelimit dhe Statuti. 

Neni 1— Emertimi 

Emertimi i shoqerise eshte: "ADRIATICA BROKERAGE" Shpk 

Neni 2 - Selia 

Shoqeria do ta kete seline e saj ne adresen: Rruga Kavajes, Pit. MC inerte, Tirane. 

Neni 3 - Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete e pakufizuar. 

Neni 4— Objekti I shoqerise 

Shoqeria do kete si objekt: import dhe eksport, tregti te naftes dhe nenprodukteve te saj, krom, metale e 

mineraie te ndryshme, konsutence, ndermjetesim. 

Neni 5— Kapitali themeltar 

a. Kapitali themeitar I shoqerise eshte 100.00 Leke (njeqind ieke). 

b. Kapitali themeitar I shoqerise perbehet nga aksione te ciiat jane te ndara si me poshte: 

Z. Artur Dako - 100% (njeqind perqind) 

Neni 6— Kontributet 

Kontributi ne kapitaiin e shoqerise eshte ofruar si me poshte: 

> Z. ARTUR DAKO, I biri i Liambro-s, tindur me 02.04.1974 ne Vlore, dhe banues ne Tirane, me numer 

personal H40402100CL madhor me zotesi te piote juridike per te vepruar dote ofroje nje kontribut ne 

para te barabarte me 100% (njeqind perqind) te kuotave te kapitaiit fiiiestar, duke depozituar nje viere 

te njejte ne iiogarine e shoqerise pas formimit. 

Sipas kontributeve te mesiperme: 

> Z. ARTUR DAKO do te mbaje 1 (nje) kuote, e cila perIaqeson 100% (njeqind perqind) te kuotave te 

kapitalit te shoqerise. 



Neni 7— Transferimi i pjeseve te kapitalit 

Pjeset e kapitalit I transferohen te treteve sipas parashikimeve ne Statut. 

Neni 8— Administratoret 

a. Me kete akt emerohet Administrator i shoqerise personi si me poshte: 

> Z. ARTUR DAKO 

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te 

jashtezakonshem, ne perputhje me parashikimet e nenit 95 te Iigjit 9901, date 14.04.2008 "Per 

tregtaret e shoqerite tregtare" dhe nenit 14 te Statutit. 

b. Administratori eshte gjithashtu I autorizuar te veproje ne emer te Shoqerise ne formim e siper den ne 

regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Biznesit si edhe ka te drejte t'i detegoje kompetencat e 

tij personave te tjere. 

Neni 9— Legjislacioni 

Per sa nuk eshte shkruar ne kete Akt Themelimi dhe Statut, dote behet ne referim me dispozitat e Iegjislacionin 

shqiptar ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 10 - c3juha 

Ky Akt Themelimi eshte i perbere ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe, qe kane viere te njejte Iigjore. 
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